
  číslo SOD objednatele: 1022-2020-571101/1 
                                               číslo SOD zhotovitele: 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  
Výměna oken a vchodových dveří v bytových domech Radim u Brantic  

(dále jen „Dodatek“) 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
 
Smluvní strany:  

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
  Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj   
sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
jednající: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           
e-mail:   
v záležitostech naplnění smlouvy  
je oprávněn jednat:  
tel./fax:  

e-mail:   

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 
DIČ:  CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel:                                            OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.   

se sídlem:                                              Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz   

doručovací adresa:                                Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice  

zastoupený:                                           Ing. František Kroček, předseda představenstva 

v technických záležitostech je oprávněn jednat:      

ID DS:                                                    cb26xr2 

bankovní spojení:                                  ČSOB Ostrava  

číslo účtu:                                              107069710/0300  

IČ:                                                          64610225   

DIČ:                                                       CZ64610225 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“)  
 



   

 

2 /7 

 

I. 
 

Předmět a účel Dodatku č. 1 
  

1.1  Předmětem dodatku č. 1 je úprava ceny díla o méněpráce a o vícepráce a z toho 

plynoucí změna čl. IV Cena za dílo. Méněpráce spočívají v odpočtu nečerpané rezervy 

rozpočtu ve výši 30 000 Kč bez DPH. Hodnota víceprací byla stanovena na 15 828 Kč 

bez DPH. Jedná se o položku Výroba, montáž ocelového zábradlí – na rámech 

původních balkonových dveřích a okně v mezipatře bytových domů bylo namontované 

zábradlí, které nešlo použít na nové plastové rámy. Proto se muselo vyrobit nové 

zábradlí, které bude přimontováno z vnější strany okna a balkonových dveří do stěny 

domu. Dílo bylo předáno v termínu dle smlouvy o dílo. 

1.2 Nové znění čl. IV Cena za dílo bodu 4.2 je následující: 
Celková cena za provedení díla bez DPH činí   1 070 048,55 Kč. 
DPH činí           160 507,28 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   1 230 555,83 Kč. 

 Rozpočet víceprací je přílohou tohoto dodatku. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle ustanoveni § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

 
2.2 Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 

po 2 stejnopisech. 
 
2.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dodatek č.1 před jeho podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tento je sepsán podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 
 - položkový rozpočet víceprací 

 

V Ostravě dne 18.11.2020                             V Ostravě dne 18.11.2020 

  

 

 

 

................................................                              ...............................................                      
Mgr. Dana Lišková     Ing. František Kroček 
 ředitelka     předseda představenstva          
  

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 11. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

xxxx/xxx

Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení rezervy)

-14 172,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

0,00 0,0021,00%

-14 172,00 -2 125,8015,00%

CZK -16 297,80

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: xxxx/xxx

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-16 297,80-14 172,00xxxx/xxx
Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení 
rezervy)

-14 172,00 -16 297,80

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení rezervy)

13. 11. 2020

 

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 11. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -14 172,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená -14 172,00 15,00% -2 125,80

Cena s DPH v CZK -16 297,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení rezervy)

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 13. 11. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -14 172,00

MP - Méněpráce -30 000,00

    VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -30 000,00

VP - Vícepráce 15 828,00

    VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 15 828,00

Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení rezervy)

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 13. 11. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -14 172,00

D MP Méněpráce -30 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -30 000,00

41 K rezerva rozpočtu Rezerva rozpočtu na nepředvídané práce soubor -1,000 30 000,00 -30 000,00
PP Rezerva rozpočtu na nepředvídané práce

D VP Vícepráce 15 828,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 828,00

1 K R
Výroba , montáž ocelové zábradlí , pozink 2 ks ve 

společných prostorách, 2250 x 900, s výplní
kus 2,000 7 914,00 15 828,00

PP
Výroba , montáž ocelové zábradlí , pozink 2 ks ve společných 

prostorách, 2250 x 900, s výplní

Výměna oken BD Brantice-Radim (vyčíslení rezervy)

Strana 5 z 5


